
 

НЕВЬЯНСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

Р Е Ш Е Н И Е  

31 августа 2016 года  №23/124 

г. Невьянск 

О рассмотрении заявления о нарушении избирательных прав граждан и 

проведения предвыборной агитации от Потанина Владислава 

Владимировича – кандидата в депутаты Государственной Думы 

Федерального Собрания РФ седьмого созыва, выдвинутого 

политической партией «Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ». 

  

 

В Невьянскую районную ТИК с полномочиями окружной 

избирательной комиссии по выборам депутата Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва 

«Свердловская область - Нижнетагильский одномандатный избирательный 

округ № 171» поступило заявление от кандидата Потанина Владислава 

Владимировича, выдвинутого Политической партией « 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», в 

котором он указывает, что 18.08.2016г. информационным агентством города 

Нижний Тагил «Все новости» в разделе «Вся политика», в опубликованной 

статье «До выборов остается месяц …» опубликовано имя кандидата в 

депутаты Государственной Думы Федерального Собрания РФ седьмого 

созыва Абрамова Дмитрия Анатольевича с принадлежностью к партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», что не 



соответствует правильному наименованию партии, от которой выдвигается 

кандидат Абрамов Д.А.  

Заявление Потанина В.В. было рассмотрено на заседании рабочей 

группы по информационным спорам Невьянской РТИК 27.08.2016г., которая 

установила следующее:  

В соответствии с Уставом политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ», принятым 

в 2013 году, сокращенное наименование партии: КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ или КОММУНИСТЫ РОССИИ. В 

соответствии с Уставом политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», принятым 14.02.1993г. (в 

редакции на 24.02.2013г.), сокращенное наименование партии: 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ или 

КПРФ.  

На основании изложенного, в статье «До выборов остается месяц. Вот 

эти имена тагильчане увидят в бюллетенях», опубликованной 

информационным агентством города Нижний Тагил «Все новости» 18.08.16 в 

15:27, размещена неправильная информация о наименовании политической 

партии, от которой выдвинут кандидат в депутаты Абрамов Дмитрий 

Анатольевич. Он выдвинут в качестве кандидата в депутаты 

Государственной Думы Федерального Собрания РФ седьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу «Свердловская область — 

Нижнетагильский одномандатный избирательный округ № 171» от 

политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ 

РОССИИ или КОММУНИСТЫ РОССИИ, а в статье указано, что он 

выдвинут от КПРФ, что не соответствует действительности.  

От Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» кандидатом в депутаты Государственной 

Думы Федерального Собрания РФ седьмого созыва по одномандатному 

избирательному округу «Свердловская область -Нижнетагильский 



одномандатный избирательный округ №171» выдвинут Потанин Владислав 

Владимирович. 

В соответствии с частями 8 и 9 статьи 69 Федерального закона № 20-

ФЗ от 22.02.2014г. «О выборах депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации», руководствуясь 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 27 апреля 2016 года № 5/36-7 «О возложении полномочий 

окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Государственной 

Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва на 

избирательные комиссии субъектов Российской Федерации, 

территориальные избирательные комиссии», Невьянская районная ТИК с 

полномочиями окружной избирательной комиссии по выборам депутата 

Государственной Думы ФС РФ седьмого созыва «Свердловская область - 

Нижнетагильский одномандатный избирательный округ № 171» решила: 

1. Направить представление в Управление Федеральной службы по 

надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 

коммуникаций по Уральскому федеральному округу с просьбой обязать 

информационное агентство города Нижний Тагил «Все новости», 

опубликовать опровержение недостоверной информации в отношении 

кандидата в депутаты Государственной Думы Федерального Собрания РФ 

седьмого созыва по одномандатному избирательному округу «Свердловская 

область — Нижнетагильский одномандатный избирательный округ № 171» 

Абрамова Дмитрия Анатольевича, в части принадлежности его к 

политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ 

РОССИИ», а не к партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ. 

2. Направить настоящее решение Потанину В.В., кандидату в депутаты 

Государственной Думы Федерального Собрания РФ седьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу «Свердловская область-

Нижнетагильский одномандатный избирательный округ №171». 



3. Разместить настоящее решение на сайте Невьянской районной 

территориальной избирательной комиссии. 

 

4. Контроль выполнения настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Жигалину С.Ф. 

 

Председатель 

Невьянской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

С.Ф. Жигалина 

   

Секретарь 

Невьянской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

И.Ю. Мануйлова 

 

 

 


